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Nowe Miasto nad Pilicą, dnia 17 lutego 2020 r.

PYTANIA | oopowmozrNA PYTANIA

MODYFIKACIA TREŚCI SPECYFIKACJI isromvcnWARUNKÓWZAMÓWIENIA

ZMIANATERMINU SKŁADANIA OFERT

Dotyczy: „odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od wlaścicieli nieruchomości
zamieszkałych położonych na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w okresie od 01.04.2020 do
31.03.2022 r."

Znak sprawy : FN.271.2.2020

W dniu 10 lutego 2020 r. wpłynęły do Zamawiającego wplynęlo pismo z prośbą o udzielenie
odpowiedzi na poniżej przedstawione pytania, związane z przygotowaniem oferty na realizację w/wzadania.

W zwiazku z powyższym, zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.
Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U, z 2019r,poz. 18431 późn. zm,) (dalej zwanejjako „PZP") udziela
nastepujacych, wiążących dla wykonawców wyjaśnień:

Pytanie 1

Zgodnie z Rozdzialem II SIWZ Przedmiotem zamówienia jest 4) przygotowanie i prowadzenie punktu
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych — zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996r.o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach. Prosimy o potwierdzenia, że punkt ten prowadzi gmina, a wykonawca
jedynie go obsluguje i wyposaża. Zgodnie z art. 45 ust. 1 pkt 11) ustawy o odpadach: Z obowiązku
uzyskania odpowiednio zezwolenia na zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadówzwalnia się: punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzony samodzielnie przezgminę lub wspólnie z inna gminą lub gminami.Gdyby przyjąć, że punkt prowadzi Wykonawca,musialby
on uzyskać pozwolenie na zbieranie odpadów, wymagania prawne do dysponowania terenem
ispelnienia szeregu wymogów określonych w ustawie o odpadach, co nie jest możliwe w terminie
przewidzianymna rozpoczęcie realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiajacy prowadzi punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych o którym mowaw ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (DZ,U.2019.701 t.j. z dnia 2019.04,16i,

Pytanie 2

W Rozdziale II 4.10 SIWZ Zamawiającywskazal, że: Wykonawca uprzatnie teren na którym znajduje siętzw. dzikie wysypisko po zgloszeniuZamawiającego. Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o jedno dzikie
wysypisko. Jeśli chodzi o większą liczbę wysypisk prosimy o wskazania o jaką liczbę chodzi i jakie saprzybliżone masy odpadów jakie należy odebrać z dzikiego wysypiska.



Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że chodzi o jedno wysypisko w roku.

Pytanie 3

W Rozdziale II 412 SIWZ Zamawiający wskazał, że: 4.12 Wykonawca zobowiązany będzie w ramachumowy do przygotowania kalendarza z harmonogramami odbioru odpadów (uwzględniającymi dniświąteczne) oraz do jego dystrybucjiws'ród właścicieli nieruchomości. Wykonawca zobowiązanybędzierównież do dystrybucji wśród właścicieli nieruchomości innych dokumentów (plakaty, ulotki)związanych z prawidłową segregacja odpadów. Prosimy w wskazanie jak często Wykonawca będziezobowiązanydo dystrybucji innych dokumentów.

Odpowiedź:

Wykonawca będzie zobowiązany do dystrybucji innych dokumentów co najmniej 2 razy do roku.
Pytanie 4

W Rozdziale II 12 SIWZ Zamawiający wskazał, że: 12. Wykonawca zgodnie z art. 911 ustawy z dnia13.09.1996r, o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązany jest do sporządzaniapółrocznych sprawozdań i przekazywania ich Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicąwterminie do końca miesiąca następującego po uph/wie półrocza, którego dotyczy wrazz dokumentami sporządzanymi na potrzeby ewidencji odpadów oraz dokumentami potwierdzającymiosiąganie określonych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymimetodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanychdo składowania. Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o roczne sprawozdania, o których mowa w tymprzepisie. Zgodnie z art. 9n ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: Podmiotodbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do sporządzaniarocznych sprawozdań.

Odpowiedź:

Potwierdzamy, że chodzi o roczne sprawozdania, o których mowa w art. 9 n ust. 1 ustawy z dnia 13września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku wgminach (Dz.U.2019.2010t.j. z dnia 2019.10.23)
Pytanie 5

Zgodnie z Rozdziałem lll pkt 5 SIWZ: Wykonawca sklada aktualny na dzień skladania ofert JEDZ - wformie elektronicznej, a w ofercie podaje hasło, służące do odczytu dokumentu elektronicznego.Prosimy o wykreślenieww. postanowień, Hasło do JEDZ przekazywane było przed pelna elektronizacjązamówień kiedy to JEDZ przekazywany było w formie mailowej. Obecnie JEDZ dołącza się do oferty iniejest potrzebne hasło.

Odpowiedź:

Wskazany przez wykonawcę zapis znajdował się w Rozdziale iv ust. 5 Zamawiający zmienia ww.postanowienie i nadaje jemu następujące brzmienie:



„5. Wykonawca przekazuje, aktualne na dzień składania ofert oświadczenie w formie jednolitegodokumentu - JEDZ, stanowiące wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu orazspełnia warunki udziału w postępowaniu. „

Pytanie 6

W Rozdziale VI pkt 2 lit b) SIWZ Zamawiający wskazał: b) Wykonawca wykaże, że aktualny wpis do
rejestru o którym mowa w art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz.701 ze zm.). Prosimy o potwierdzenie, Że chodzi o wpis w zakresie podmiotów transportującychodpady.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Pomocniczowskazuje, że od 24 stycznia 2018 r. działa Rejestrpodmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami,
o którym mowa w Ustawie o odpadach z 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. z 2019 poz. 701 z późn. zm.). Rejestrjest pierwsząfunkcjonalnością Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami
(BDO). Za jego prowadzenie odpowiedzialni są marszałkowie województw. W związku
z uruchomieniem rejestru regionalni dyrektorzy ochrony środowiska nie wydają już zezwoleń na
transport odpadów. Marszałek wpisuje do rejestru firmy transportująceodpady zgodnie z art. 50 ust.1 lit. b ustawy o odpadach (na ich wniosek).

Pytanie 7

W Rozdziale VI pkt 3 lit a) SIWZ Zamawiający wskazał: a) Wykonawca wykaże się należytym
wykonaniem iw ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres działalności
jest krótszy w tym okresie) usług, polegających na odbiorze odpadów komunalnych z min. 2000nieruchomości przez okres co najmniej 6 miesięcy (z każdej nieruchomości).
Dowodami potwierdzającymi należyte wykonanie usług są: Prosimyo potwierdzenie, że chodzi ojednąusługę obejmującą min. 2000 nieruchomości. W przeciwnym razie Wykonawca może wykazać siędoświadczeniem obejmującym 2000 róźnych nieruchomości (np. niezamieszkanych), co w ocenie
Wykonawcy nie odzwierciedla intencji Zamawiającego, aby zakres doświadczenia odpowiadał obecnie
zamawianej usłudze.

Odpowiedź:

Zapis o którym mowa w pytaniu znajduje się w Rozdziale V ust. 2 pkt 3 lit. "a" SIWZ. Zamawiającyzmienia ww. postanowienie i nadaje mu następujące brzmienie: „Wykonawca wykaże się należytymwykonaniem (w ciqgu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres działalności
jest krotszy w tym okresie) uslug, polegających na odbiorze odpadów komunalnych z min. 2000nieruchomości przez okres co najmniej 6 miesięcy (z każdej nieruchomości). Zamawiający dopuszcza
polączenie kilku usług świadczonych w tym samym okresie obejmujących w sumie minimum 2000
zamieszkałychnieruchomości.. Dowodami aotwierdzajqcymi należyte wykonanie usług są:- poświadczenia należytego wykonania usługi, z tym, że w odniesieniu do nadalwykonywanychdostawlub uslug okresowych lub ciągłych poświadczenie powinno byc' wydane nie wcześniejniż na 3 miesiąceprzed upływem terminu składania ofert"

Pytanie 8

W Rozdziale VII pkt 9 SIWZ, Zamawiającywskazał,że: 9. W przypadku,gdyWykonawca, podwykonawcalub dalszy podwykonawca zamierza zawrzeć umowy na podwykonawstwo ciążą na nim obowiązki
opisane w art. 143b—c ustawy pzp.



Przepisy te dotyczą zamówień, których przedmiotem są roboty budowalne, a nie uslugi. Prosimyo wykreślenieww. postanowienia SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreślaww. postanowienia.

Pytanie 9
W Rozdziale XIII Zamawiający przewidzial następujące kryterium oceny ofert:b) Kryterium Środowiskowe Sl....................20%Przedmiotowe kryterium dotyczy promowania przez Wykonawcę postaw ekologicznychwspoleczeństwie na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą poprzez promowanie i wspieranie akcji„Światowy Dzień Ziemi". W czasie trwania kwietniowej akcji Wykonawca zobowiązuje się pokryć naswój koszt do zaopatrzenia gminnych placówek oświatowych oraz Solectw, które zadeklarują udzialwakcji w jednorazowe rękawice nitrylowe w ilości 500 sztuk oraz w jednorazowe worki LDPE, (którepowstają z czystego poprodukcyjnego odpadu, który przechodzi przez proces recyklingu) w ilości 250sztuk o pojemności 601 i 500 sztuk o pojemności 120 I oraz odbiór na wlasny koszt zebranych podczasakcji odpadów. Wykonawca na wlasny koszt odbierze zebrane odpady komunalne ije zagospodaruje.Po zakończonej akcji Wykonawca zobowiązany jest w terminie 7 dni do dostarczenia Zamawiającemuprotokołu potwierdzającego wykonanie zadania. Prosimy o potwierdzenie, że zebrane w ten sposóbodpady zostaną rozliczone na podstawie odebranych mas, w rozliczeniu za miesiąc w jakim zostalyodebrane i zagospodarowane.

Odpowiedź:

Zamawiajacy potwierdza, że zebrane w ten sposób odpady zostaną rozliczone na podstawieodebranych mas, w rozliczeniu za miesiąc wjakim zostaly odebrane i zagospodarowane.

Pytanie 10

W Rozdziale XIII Zamawiający przewidzial następujace kryterium oceny ofert:c) Kryterium Środowiskowe 52......... ...... 20 %
Przedmiotowe kryterium dotyczy promowania przez Wykonawcę postaw ekologicznych wspoleczeństwie na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą poprzez promowanie selektywnej zbiórkiodpadów komunalnych wśród mieszkańców. Wykonawca raz w okresie trwania umowy przygotujewlasne stoiska, materialy propagujące selektywną zbiórkę odpadów. Stoiska zostaną rozstawionepodczas gminnych wydarzeń tj. imprezy wskazanej przez Zamawiającego . Prosimy o wskazanie czychodzi ojedną czy więcej imprez (jeśli chodzi o więcej niżjedną imprezę prosimy o wskazania ile).
Odpowiedź:

Zmawiający wskazuje, że chodzi o 2 imprezyw ciągu calego trwania umowy.

Pytanie 11

W 5 12 Wzoru umowy Zamawiający przewidzial szereg obowiązków związanych z akceptacją umówopodwykonawstwo, Postanowienia te są właściwe dla zamówień na roboty budowlane, gdzieZamawiający jest solidarnie odpowiedziany za zapłatę wynagrodzenia podwykonawcy, zatemwymagane jest wprowadzenie mechanizmów zabezpieczających jego interesy. w niniejszympostępowaniu Żaden przepis prawa nie przewiduje solidarnej odpowiedzialności Zamawiającego zazaplatę wynagrodzenia. W związku z tym wprowadzenie nieproporcjonalnie uciążliwych postanowień



(14 dniowy termin płatności, wysokie kary, umowne bezpośrednią zapłatę na rzecz podwykonawcy,
cesję itp.) stanowi naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy PZP w szczególności zasady proporcjonalności.
Wykonawca jest zawsze odpowiedzialny za działania i zaniechania podwykonawców jak za własne
zatem wprowadzenie tych postanowień nie jest zasadne. Prosimyo ich zamianę.

Odpowiedź:

Zamawiający nadaje @ 12 następujące brzmienie:

„5 12

1. Do wykonania przedmiotu umowy Wykonawca będzie / nie będzie się posługiwał
podwykonawcami.*do umowy zostanie wpisany stan przedstawiony przez Wykonawcę w ofercie

2. Wykonawca będzie wykonywał za pośrednictwem podwykonawców następujące usługi:
a).. .wykanawca
b).. .wykonawca .

3. Usługi wchodzące w skład przedmiotu umowy nie wymienione w ust. 2 Wykonawca będzie
wykonywał osobiście.
4. Wykonawcaponosi wobecZamawiajacego odpowiedzialnośćza wszelkie działania podwykonawców
oraz jakość usług wykonanychprzypomocy podwykonawców.”

PvtanielZ

Zgodnie z rozdziałem II SIWZ Opis przedmiotu zamówienia punkt 3.1 według Zamawiajacego
wyposażenie nieruchomości w worki i pojemniki przez Wykonawcę nastąpi w ciągu 14 dni od dnia
podpisania umowy. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający ma na myśli 14 dni roboczych czykalendarzowych ?

Odpowiedź:

Zmawiający potwierdza, że chodzi o 14 dni roboczych.

Pytanie 13

Zgodnie z rozdziałem lI SIWZ Opis przedmiotu zamówienia punkt 3.3 według Zamawiajacego
Wykonawca wymieni uszkodzony pojemnik w ciągu 3 dni od zgłoszenia przez Zamawiającego.
Zgłoszenia będą dokonywane za pośrednictwem, e›maila lub telefonicznie. Wnioskujemy o zmianęzapisów zarówno w SIWZ jak i w projekcie umowy 54 ust.4 na : „Wykonawca wymieni uszkodzony
pojemnikw ciągu 3 dni roboczych od zgłoszenia przez Zamawiającego. Zgłoszenia będą dokonywane
za pośrednictwem, e—maiia lub telefonicznie."

Odpowiedź:

Zamawiajacy nadaje punktowi 3.3 znajdującemu się w Rozdziale II Opis przedmiotu zamówienia
następujące brzmienie:

„Wykonawca wymieni uszkodzony pojemnik w ciqgu 3 dni roboczych od zgłoszenia przezZamawiającego. Zgłoszeniabęda dokonywane za pośrednictwem, e-maiła lub telefonicznie."



Zamawiający nadaje & 4 ust. 4 następujące brzmienie:

„Wykonawca wymieni uszkudzony pojemnik w ciągu 3 dni roboczych od zgloszenia przezZamawiającego. Zgłoszeniabędą dokonywane za pośrednictwem, e-maila lub telefonicznie."
Pytanie 14

Zgodnie z rozdziałem II SIWZ Opis przedmiotu zamówienia punkt 4.4 wnioskujemy o uzupełnieniezapisu w zdaniu : „W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się zobowiązku w zakresie segregacji odpadów w, Wykonawca odbiera odpady jako niesegregowane(zmieszane) odpady komunalne w terminie, w kto rym przypada kolejny odbiór frakcji (zmieszane)odpady komunalne, "

Odpowiedź:

Zamawiający nadaje nowe brzmienie punktowi 4.4 znajdującym się w rozdziale ll SIWZ Opisprzedmiotu zamówienia punkt 4.4 tj.: „Wykonawcazobowiązany będzie do monitorowania obowiązkuciążącego na właścicielunieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych.Wprzypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku w zakresie

sytuacji do pisemnego lub drogą elektroniczną poinformowania Zamawiającego o niewywiązaniusię zobowiązków segregacji odpadów przez właściciela nieruchomości. Do informacji Wykonawcazobowiązany będzie załączyć dokumentację fotograficzną z zaistnienia takiego zdarzenia.Zdokumentacji musi jednoznacznie wynikać, jakiej dotyczy nieruchomości i datę zdarzenia,Wprzypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku w zakresiesegregacji odpadów, Wykonawca odbiera odpady jako niesegregowane (zmieszane) odpadykomunalne w terminie, w którym przypada kolejnyodbiórfrakcji (zmieszane) odpady komunalne. "
Nadto, Zamawiajacynadaje nowe brzmienie 5 6 Umowy tj.

„5 6

przez właściciela nieruchomości. Do informacji Wykonawca zobowiązany będzie załączyćdokumentację fotograficzną z zaistnienia takiego zdarzenia, Z dokumentacji musi jednoznaczniewynikać, jakiej dotyczy nieruchomości i datę zdarzenia. W przypadku stwierdzenia, że właścicielnieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku w zakresie segregacji odpadów, Wykonawca odbieraodpadyjako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w terminie, w którym przypada kolejnyodbiórfrakcji (zmieszane) odpady komunalne, "

Pytanie 15



Do obslugi jednej imprezy niezbędne jest zabezpieczenie pojemników w następujących ilościach:1 sztuka 1100 I, 10 sztuk po 2401

Pytanie 16

Zgodnie z rozdziałem II SIWZ Opis przedmiotu zamówienia punkt 4.9 Wnioskujemy, aby Zamawiającyuzupelnil informacje dotyczącą konieczności opróżniania kontenerów w okresie maj — wrzesień, 0przewidywaną lub przybliżoną liczbę opróżnień pojedynczego kontenera lub sumę opróżnieńwszystkich kontenerów w okresie maj —wrzesień.

Odpowiedź:

Przybliżona liczba opróżnień wszystkich kontenerów w okresie maj-wrzesień wynosi 15.

Pytanie 17

Zgodnie z rozdzialem II SIWZ Opis przedmiotu zamówienia punkt 4.13 Wnioskujemy o uzupelnieniezapisu : „Wykonawcajest zobowiązany do przedstawienia harmonogramu w terminie 3 dni roboczychod daty podpisania umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nadaje nowe brzmienie punktowi 4.13 znajdującym się w rozdziale Il SIWZ Opisprzedmiotu zamówienia tj. „Wykonawca będzie odbierał odpady zgodnie z harmonogramemustalonym z Zamawiającym od poniedziałku do soboty w godzinach 7:00 — 20.00. Wykonawcajestzobowiązany do przedstawienia harmonogramu w terminie 3 dni roboczych od daty podpisaniaumowy.”

Pytanie 18

Zgodnie z rozdzialem II SIWZ Opis przedmiotu zamówienia punkt 6. 1) Zamawiający wymaga aby, lzapewnić również bezplatnie jeden pojemnik na dane gospodarstwo domowe ( gospodarstwo 1-3osobowe —pojem nik 0,12 m3, gospodarstwo 4-osobowe iwieksze — pojemnik 0,24m3j . W jaki sposóbi kiedy Wykonawca otrzyma informację o wielkości gospodarstwa (1 — 3 osobowe lub Aosoboweiwiększe)?

Odpowiedź:

Zamawiającyprzekaże te dane w dniu podpisania umowy.

Pytanie 19

Zgodnie z rozdziałem II SIWZ Opis przedmiotu zamówienia punkt 7.1 Wnioskujemy, aby Zamawiającyuzupelnil zapis : „Wykonawca bedzie zobowiązany odebrać odpady w ciagu 3 dni roboczych odzgłoszenia przez Zamawiającego, Zgłoszenia będą dokonywane za pośrednictwem faksu, e—maila lubtelefonicznie. ”

Odpowiedź:



Zamawiający nadaje nowe brzmienie punktowi 7.1 znajdującym się w rozdziale ll SIWZ Opisprzedmiotu zamówienia tj. "7.1 Wprzypadku nieodebrania odpadów z terenu nieruchomości zgodniez harmonogramem (z przyczyn niezawinionych przez właściciela nieruchomości) lub ominięcianieruchomości,Wykonawcabędzie zobowiazany odebrać odpady w ciqgu3 dni roboczych odzgłoszeniaprzezZamawiającego. Zgłoszeniabęda dokonywaneza pośrednictwem faksu, e-mai/a lub telefonicznie.

Pytanie 20

Zamawiającynadaje nowe brzmienie 5 5 ust. 1 Umowy tj. „Wykonawcabędzie odbierał odpadyzgodniez harmonogramem ustalanym z Zamawiającym od poniedziałku do soboty w godzinach 7:00-20:00.

Mają na uwadze dyspozycję art. 12 a ust. 2 pkt 1 PZP, Zamawiającyzmienia Rozdzial XII SIWZ ust.516w sposób następujący:

„5. Termin skladania ofert to 5 marca 2020 r. godzina 11.00. Wykonawca po upływie terminu doskladania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać zlozonej oferty."
„6. Otwarcie ofert nastąpi o godzinie 11.15, w dniu 5 marca 2020 r. Miejscemotwarcia ofertjest UrządMiasta iGminyw Nowym Mieście nad Pilicą przy Pl. O. H. Koźmińskiego 1/2, 26-420 Nowe Miasto nadPilicą pokój nr 35 (II piętro)”

Pozostala treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.Powyższe zmiany są dla wykonawców wiążące.
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